
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine broj 150/1 i 119/14 ), a u svezi sa člankom 46. stavkom 1. i člankom 67. Zakona o 
upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine broj 
94/13) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj donijela 

O D L U K U 
o izuzimanju od prodaje dionica trgovačkog društva 

ĐURO ĐAKOVIĆ HOLDING d.d. Slavonski Brod 

I. 

Radi ostvarivanja uvjeta za izvršavanje propisanih obveza Republike Hrvatske u skladu sa 
člankom 67. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike 
Hrvatske, izuzima se od prodaje 735.319 dionica trgovačkog društva Đuro Đaković 
Holding d.d., Slavonski Brod, pojedinačne nominalne vrijednosti dionice 20,00 kuna, 
ukupne nominalne vrijednosti dionica 14.706.380,00 kuna što čini 9,68% temeljnog 
kapitala Društva, imatelja Republike Hrvatske, upisanih na zastupničkom računu 
nematerijaliziranih vrijednosnih papira Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom 
broj: 9386807 DUUDI (0/1) / REPUBLIKA HRVATSKA (1/1). 

II. 

Zadužuje se Državni ured za upravljanje državnom imovinom da u svrhu provedbe ove 
Odluke, izvrši prijenos dionica iz točke I. ove Odluke sa zastupničkog računa 
nematerijaliziranih vrijednosnih papira Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom 
broj: 9386807 DUUDI (0/1)/REPUBLIKA HRVATSKA (1/1), na zastupnički račun 
nematerijaliziranih vrijednosnih papira Centra za restrukturiranje i prodaju broj: 9379460 
CERP (0/1)/ REPUBLIKA HRVATSKA (1/1), koji računi se vode u Središnjem klirinškom 
depozitarnom društvu d.d., Zagreb. 

III. 

Nalaže se Centru za restrukturiranje i prodaju da izvrši obveze u skladu sa člankom 28. 
stavkom 9. podstavkom 2. i člankom 67. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u 
vlasništvu Republike Hrvatske te u tu svrhu ustupi dionice iz točke I. ove Odluke 
hrvatskim ratnim vojnim invalidima Domovinskog rata, ovisno o stupnju oštećenja 
organizma, kao i članovima obitelji smrtno stradalog odnosno zatočenog ili nestalog 
hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata koji pravo na dionice bez naplate nisu ostvarili 
na temelju Zakona o privatizaciji. 



IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 
URBROJ: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanovic 



Obrazloženje 

Centar za restrukturiranje i prodaju je sukladno čl. 28. st. 9. i čl. 67. st.1. Zakona 
upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (NN br. 94/2013) 
dužan ustupiti dio dionica čiji je imatelj Republika Hrvatska hrvatskim ratnim vojnim 
invalidima Domovinskog rata, ovisno o stupnju oštećenja organizma, kao i članovima 
obitelji smrtno stradalog odnosno zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz 
Domovinskog rata koji pravo na dionice bez naplate nisu ostvarili na temelju Zakona o 
privatizaciji. 

U Centru za restrukturiranje i prodaju evidentirano je 4.567 neriješenih zahtjeva hrvatskih 
ratnih vojnih invalida Domovinskog rata i članova obitelji smrtno stradalog odnosno 
zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, temeljem čl. 67. Zakona, 
te je za rješavanje po tim zahtjevima CERP-u potrebno dionica nominalne vrijednosti 
105.280.000,00 milijuna kuna. 

Kako u portfelju RH kojim upravlja CERP nema dionica navedene nominalne vrijednosti 
podobnih za predmetne svrhe, nužno je pokretanje postupka utvrđivanja liste dionica 
društava iz portfelja RH kojima upravlja Državni ured za upravljanje državnom imovinom, 
radi prijenosa hrvatskim ratnim vojnim invalidima Domovinskog rata i članovima obitelji 
smrtno stradalog odnosno zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja Domovinoskog rata, 
sukladno čl. 67. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike 
Hrvatske. 

Upravo vijeće Centra za restrukturiranje i prodaju je dana 23.05.2014. donijelo Zaključak 
KLASA: 024-04/14-03/2, URBROJ: 360-01/06-2014-20, kojim se predlaže Državnom 
uredu za upravljanje državnom imovinom davanje suglasnosti na preknjižbu na 
zastupnički račun Centra za restrukturiranje i prodaju dionica društava iz portfelja 
Republike Hrvatske kojima upravlja Državni ured za upravljanje državnom imovinom 
ukupne nominalne vrijednosti 105.280.000,00 kuna te davanje suglasnosti Centru za 
restrukturiranje i prodaju da iste ustupi bez naplate hrvatskim ratnim vojnim invalidima 
Domovinskoga rata i članovima obitelji smrtno stradalog, zatočenog ili nestalog Hrvatskog 
branitelja Domovinskog rata sukladno čl. 67. Zakona o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske, upravo iz navedenih razloga, a kako bi se 
mogli nastaviti postupci donošenja rješenja prema podnesenim zahtjevima. 

Zbog navedenog potrebno je donijeti predmetnu Odluku Vlade Republike Hrvatske radi 
izvršavanja dijela obveza Republike Hrvatske sukladno članku 46. Zakona o upravljanju i 
raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske. 

Nakon izvršenog prijenosa dionica iz točke I. ove Odluke, u državom portfelju ostati će 
više od 50% + jedna dionica trgovačkog društva Đuro Đaković Holding d.d., Slavonski 
Brod. 


